

Spöhrer & Partner RA-STB
Rechtsanwalt-Steuerberater

Terminal 2 Ebene 03
85356 München-Flughafen

J A H R E S A B S C H L U S S
zum 31.12.2015

mit Gewinnermittlung
durch Überschussrechnung

Friedrich
Andreas
Trappentreutstr.29
80339 München

Finanzamt:
Steuernummer :

Bescheinigung

Ich habe auftragsgemäß die steuerliche Gewinnermittlung (§ 4 Abs. 3 EStG) – des Auftraggebers

Friedrich
Andreas
Trappentretstr.29
80339 München

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2015 bis 31.12.2015 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Aufzeichnungen, sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

München-Flughafen, den 19.04.2018

(Unterschrift)

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. <u>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</u>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden		20.627,22	100,00
Ergebnis ideeller Bereich		20.627,22	100,00
<u>GEWINN/VERLUST</u>			
<u>ertragsteuerneutrale Posten</u>		20.627,22	100,00
B. <u>SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</u>			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Ausgaben für sonstige betriebliche			
Aufwendungen		-7.592,69	-794,63
Ausgaben gesamt		-7.592,69	-794,63
Ergebnis der gewöhnlichen			
Geschäftstätigkeit		-7.592,69	-794,63
GEWINN/VERLUST			
Sonstige Zweckbetriebe 1		-7.592,69	-794,63
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Ausgaben für sonstige betriebliche			
Aufwendungen		-115,00	-135,87
Ausgaben gesamt		-115,00	-135,87
Ergebnis der gewöhnlichen			
Geschäftstätigkeit		-115,00	-135,87
GEWINN/VERLUST			
Sonstige Zweckbetriebe 2		-115,00	-135,87
<u>GEWINN/VERLUST</u>			
<u>Sonstige Zweckbetriebe</u>		-7.707,69	-930,50

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
C. <u>VEREINERGEBNIS</u>		<u>12.919,53</u>	<u>-830,50</u>

München, den 19.04.2018

Unterschrift

Spenden	Euro	20.627,22
	Vorjahr Euro	100,00
3220 Betterplace Quake Relief	3.490,00	100,00
3221 Betterplace Mountain Projects	4.971,00	0,00
3223 Bank für Sozialwirtschaft M. Projects	12.166,22	0,00
	20.627,22	100,00
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	Euro	-7.592,69
	Vorjahr Euro	-794,63
6301 Werbekosten	0,00	-279,20
6305 Bewirtungskosten (abzugsfähig)	-127,70	-304,15
6310 Reisekosten	0,00	-12,60
6328 Kagate Schulneubau Medizini	-7.303,02	0,00
6340 Vereinsbedarf	-67,65	-109,60
6341 Checkdomain Website	-94,32	-74,42
6342 Literatur, Zeitschriften, Bücher	0,00	-14,66
	-7.592,69	-794,63
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	Euro	-115,00
	Vorjahr Euro	-135,87
6841 Porto, Telefon	0,00	-5,09
6864 Beratungskosten	-115,00	-130,78
	-115,00	-135,87
VEREINSERGEBNIS	12.919,53	-830,50

EAÜ Gerafft in Euro

	Einnahmen	Ausgaben	Gewinn / Verlust
	Euro	Euro	Euro
Ertragsteuerneutrale Posten	20.627,22	0,00	20.627,22
Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe	0,00	-7.707,69	-7.707,69
Summe	<u>20.627,22</u>	<u>-7.707,69</u>	<u>12.919,53</u>

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. <u>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</u>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden		20.627,22	100,00
Ergebnis ideeller Bereich		20.627,22	100,00
<u>GEWINN/VERLUST</u>			
<u>ertragsteuerneutrale Posten</u>		20.627,22	100,00
B. <u>SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</u>			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		-7.592,69	-794,63
Ausgaben gesamt		-7.592,69	-794,63
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		-7.592,69	-794,63
GEWINN/VERLUST			
Sonstige Zweckbetriebe 1		-7.592,69	-794,63
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		-115,00	-135,87
Ausgaben gesamt		-115,00	-135,87
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		-115,00	-135,87
GEWINN/VERLUST			
Sonstige Zweckbetriebe 2		-115,00	-135,87
<u>GEWINN/VERLUST</u>			
<u>Sonstige Zweckbetriebe</u>		-7.707,69	-930,50

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
C. <u>VEREINERGEBNIS</u>		<u>12.919,53</u>	<u>-830,50</u>

München, den 19.04.2018

Unterschrift